
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 76 del 06-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 76 DEL 06-06-2018

Registro Gen. N. 217

Oggetto:ORGANIZZAZIONE  CORSO  DI NUOTO PER RAGAZZI PRESSO
LA PISCINA DI SARNANO. IMPEGNO  ED ACCERTAMENTO DI
SPESA.

L'anno  duemiladiciotto addì  sei del mese di giugno,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 30.06.2017 con il quale la sottoscritta Segretario
Comunale Dr.ssa Giuliana Appignanesi è stata nominata funzionario responsabile del 1° settore;

Premesso che :

con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico-
di Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei
lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C.-
n.16 del 16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 2 del 10.01.2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di-
Gestione provvisorio per l’anno2018”;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07/03/2018 è stato approvato il “piano esecutivo-
di gestione 2018-2020 e piano delle performance;

DATO ATTO:
-  che l’Amministrazione comunale di Loro Piceno tutti gli anni organizza un periodo di nuoto e
divertimento presso impianti natatori della zona proponendo ai genitori l’attività articolata come
appresso:

partecipanti: agli alunni che frequentano la scuola elementare e la  scuola d’ infanzia;
periodo: seconda decade di giugno 2018;
attività: piscina, corso di nuoto;
trasporto: verrà effettuato tramite pulmino scolastico, partenza prevista intorno alle 9.00,
rientro previsto alle 13.00. Su richiesta i partecipanti saranno raccolti e riportati presso le
proprie abitazioni.

-  che, sia per ragioni di continuità che per favorire il territorio di un Comune appartenente
all’Unione Montana dei Monti Azzurri, che oltretutto risulta gravemente danneggiato dal sisma
del 26 agosto 2016 e seguenti, si reputa opportuno effettuare il corso presso l’impianto natatorio
di Sarnano;
-che il servizio sarà attivato a pagamento dietro la corresponsione delle seguenti quote:

costo corso di nuoto euro 65,00 da corrispondere all’impianto natatorio;
costo trasporto euro 25,00 da corrispondere al Comune di Loro Piceno;
che con la quota che corrisponderanno i partecipanti verrà coperta la maggior parte della
spesa;
che alla presumibile spesa occorrente a carico del Comune di Loro Piceno pari ad €.
990,00 per il carburante e l’autista scuolabus e ad euro546,00 per l’assistenza che  verrà
effettuata dalla PARS di Civitanova Marche, si può far fronte mediante imputazione al
cap. 806 art.1 ed art.3 del Bilancio 2018;

Richiamata  la deliberazione di Giunta  comunale n. 77 in data 25.05.2018 in cui si approva:
di attivare per i ragazzi e bambini delle scuole dell’obbligo (bambini che frequentano le-
scuole elementari e i bambini della scuola d’infanzia ) dal 11 al 23 al 11Giugno 2018, un
corso di nuoto che consiste in giorni  di nuoto e divertimento presso il centro natatorio di
Sarnano (MC);

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 76 del 06-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



di dare atto che il servizio sarà attivato a pagamento, costo partecipazione utente € 65,00-
per il corso di nuoto ed euro 25,00 da corrispondere al Comune di Loro Piceno quale
quota di compartecipazione al trasporto;
di dare atto che alla presumibile spesa occorrente a carico del Comune di Loro Piceno-
pari ad €. 990,00 per il carburante e l’autista dello scuolabus ed euro 546,00 per
assistenza si farà fronte imputazione al cap 806 art.1 ed art.3 del Bilancio 2018 ;

                                                                           DETERMINA

di prendere atto di quanto riportato nella deliberazione di Giunta comunale  n.ro 77 in1.
data  25.05.2018 con la quale è stato disposto di attivare per i  bambini che frequentano le
scuole elementari e i bambini della scuola d’infanzia ) dal 11 al 23 giugno 2018, un corso
di nuoto che consiste in giorni  di nuoto e divertimento presso il centro natatorio di
Sarnano (MC);
di dare atto che il servizio sarà attivato a pagamento, costo partecipazione utente € 65,002.
per il corso di nuoto ed euro 25,00 da corrispondere al Comune di Loro Piceno quale
quota di compartecipazione al trasporto il quale viene effettuato con autista dipendente
del Comune di Loro Piceno e lo scuolabus del Comune di Falerone avente n.39 posti,
necessari considerato il notevole numero di adesioni;
di dare atto che il servizio di assistenza agli alunni durante il periodo di partecipazione ai3.
corsi di nuoto presso la piscina comunale di Sarnano, è conferita al personale della
Cooperativa Pars “Pio Carosi” di Civitanova Marche come da propria precedente
determinazione n.ro 60 dell’11.05.2018 con la quale è stato effettuato idoneo impegno di
spesa per l’assistenza ai servizi estivi;
di accertare in entrata al cap 486/1 la somma di euro 925,00 a titolo di rimborso della4.
quota di trasporto;
di impegnare la spesa per il trasporto relativamente al carburante pari a presumibili euro5.
300,00 al cap. 806/3 e dare atto che l’autista è ricompreso nei capitoli ordinari di bilancio
per la spesa del personale;
dare atto, inoltre, che l’intervento di che trattasi avrà termine il 23 giugno 2018.6.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 76 del 06-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 76 del 06-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 19-06-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 19-06-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 19-06-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


